Quum in Moravia adhuc versarer, miratus sum vehementer tam facile peregrinos¹ in rempublicam admitti, revocans mihi in memoriam, quas turbas, quantasque calamitates peregrini nimirum duce Guisio^a in Gallia excitassent, exclusis a regni gubernatione principibus regii sanguinis, imo captis etiam et neci iam destinatis, quam tempestivo obitu Francisci II. pueri infelicis evitarunt, ut nihil de turbis secutis, quae toti orbi notae sunt, addam. Cardinales multi in Gallia atque alibi, quid aliud nisi carnifices fuerunt, qui reges et principes ad movendum persecutiones ecclesiae Christi et exercendans in filios Dei lanienas incitarunt?

Verum in isto rerum turbine tutissimum est perfugium ad moderatorem omnium quaecumque fiunt Deum. Turris fortissima est nomen Iehovae, ad eam se recipit iustus et servatur Dominus omnem nocendi facultatem hostibus adimere facile potest eosque ignominia sempiterna afficere, idem tibi omnis salutis autor esse velit.

Carolus agnatus tuus² ad nos venit et a socero meo acceptus hospitio ad duas septimanas nobiscum mansit, quod continuae prope pluviae essent, quae iter

¹ Il fait allusion au procès que Charles de Žerotín avait avec l'Italien Pieri.

² Charles de Žerotín le Jeune, fils de Gaspard Melchior de Nové Dvory.

Genevenses retardarunt. Accessit ad nos eo tempore, quo coena Domini in nullo coetu celebrata fuit ob festi Pentecostes propinquitatem. Proinde Genevae sacram *κοινωνίαν* cum piis celebraturus esset in ipso festo. Qua de re ad venerandum senem nostrum d. Bezam literas exaravi, ut aditus ei ad sanctam *συνάξιν* fieret. Profectus autem cum eo est Genevam illustris ac modestus comes Andreas Leschinus de Lesno,³ heroici et magnanimi illius ecclesiarum reformatarum in Polonia patroni d. Andreae Leschinii comitis de Lesno, palatini Brestensis, Cujaviensis etc., filius optime educatus et moratus. Cum eodem Geneva alio itinere, nimirum Tiguro et Scaffusio transito, sic consulente et socero meo et me, ne serram per eandem, quod ajunt, lineam reciperet et eundem aurigae instar orbitum sulcaret, ad nos rediturus est post Argentinam secundo Rheno. Commendavi illum etiam Bernensibus, Tigurinibus et Scaffusianis, qui officiosi in externos esse solent. Excitavi atque amplius excitabo eum monitis ad pietatis verae virtutis bonarumque literarum studium.

Quod Henricum,⁴ fratris mei filium, pupilo et consanguineo tuo Bohemiae marischallo⁵ praeceptorem dare non dubitasti, ut ex Timini etiam nostri literis intellexi, quantas possum maximas ago gratias. Non deero partibus meis in illo salutaribus praeceptis instruendo exhortandoque ad officium bona fide faciendum, ut exspectationi tuae respondeat.